UBND XÃ BA TÔ
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VHXH            Ba Tô, ngày      tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ra Quyết định công nhận danh hiệu

 “Gia đình văn hóa” năm 2025

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 989/HD-SVHTTDL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời

trong triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá” và công tác xây dựng đô thị văn minh năm 2025;

Căn cứ Đề nghị của Trưởng thôn Làng Tốt ngày 24 tháng 10 năm 2025 về

việc xét công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025;

Căn cứ Biên bản họp bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025 của

thôn Làng Tốt;

Sau khi xem xét hồ sơ, đối chiếu tiêu chuẩn, Phòng Văn hóa - Xã hội nhận

thấy các hộ gia đình được thôn Làng Tốt đề nghị đủ điều kiện để được công nhận

danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025 theo quy định tại Nghị định 86/2023/NĐ-

CP của Chính phủ.

Phòng Văn hóa - Xã hội xã Ba Tô kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Ba Tô xem xét, ban hành Quyết định công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm

2025 cho 92 hộ gia đình thuộc thôn Làng Tốt.

Kính trình Chủ tịch xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, VHXH(ndtu).

   TRƯỞNG PHÒNG

   Phạm Văn Đin

		2025-10-30T16:13:03+0700

		2025-10-30T17:00:41+0700

		2025-10-30T17:00:41+0700

		2025-10-30T17:00:41+0700